ATA DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DA VOTAÇÃO PARA ESCOLHA
DOS  MEMBROS  DOS  CONSELHOS  ADMINISTRATIVO  E  FISCAL  E
APURAÇÃO DO RESULTADO

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
dois, às sete horas, no auditório da Prefeitura Municipal, a Comissão
Eleitoral designada pelo Decreto nº 167/2022, reuniu-se para avaliar
a  urna  e as  condições  físicas  do  local  de  votação.   Confirmada a
regularidade. Às oito horas a Comissão autorizou o início da votação.
A  eleição  ocorreu  normalmente  sem  apresentar  nenhum  tipo  de
intercorrência. Às dezessete horas, encerrada a votação, constatou-se
que dos 112 (cento e doze) servidores efetivos com direito a voto, 80
(oitenta)  votaram  e  12  servidores  aposentados  também
compareceram,  conforme  lista  de  presença.   Aberta  a  urna  de
votação, na presença dos membros da Comissão Eleitoral, constatou-
se  a  existência  de 92 (noventa  e dois)  votos  para  cada conselho,
sendo 91 (noventa e um) votos válidos e 01 (um) voto nulo.  Após
contagem de votos, constatou-se empates entre os candidatos. Sendo
assim,  a  comissão eleitoral  decidiu  o  fator  idade como critério  de
desempate,  favorecendo  o  candidato  mais  velho.  Procedida  a
contagem  dos  votos,  verificou-se  o  seguinte  resultado:  Para
membros do Conselho Administrativo:  1º  colocado:  Tiago  José
Ventura com 20 (vinte) votos; 2º colocado: Rudnei Peter Goulart com
15 (quinze) votos e 3º colocado: Fernanda Koerich da Rosa com 13
(treze) votos. Para membros do Conselho Fiscal: empatados com
30  (trinta)  votos,  ocupando  primeiro  e  segundo  lugares,
respectivamente,  Aujor Hillesheim e Silvana Kuhnen Lehmkuhl. Com
este  resultado,  ficam  proclamados  eleitos  os  candidatos  acima
citados.  Para membros suplentes do Conselho Administrativo:
1º colocado: Liliane Hoinaski com 10 (dez) votos; 2º colocado: Sandra
Tereza Hinckel Lopes com 09 (nove) votos; 3º colocado: Cristiane de
Menezes  Sens  com  09  (nove)votos;  4º  colocado:  Graziela  Hinckel
Schurhaus Silva com 07 (sete) votos; 5º colocado: Lidiane da Silva
Carvalho  com  06  (seis)  votos  e  6º  colocado:  Sandra  Kirchner
Hillesheim  com  02  (dois)  votos.  Para  membros  suplentes  do
Conselho Fiscal: 1º colocado: Marinês Bertotto com 07 (sete) votos;
2º  colocado:  Adriano  de  Souza  Custódio  com  07  (sete)  votos;  3º
colocado:  Eduardo  Francisco  Lehmkuhl  com  06  (seis)  votos;  4º
colocado: Daniela Martins com 06 (seis) votos e 5º colocado: Regina
Maria Martins Garcia com 05 (cinco) votos.   Nada mais havendo a
registrar, a reunião foi encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão Eleitoral.

   Patrícia  Lehmkuhl
Liliane Hoinaski

   Presidente
Membro

Luiz José da Silva
Cristiano Tomaz                         Membro
Membro